
آگهی جذب نیرو
هلدینگ رسانه‌ای کلبه امید

 صاحب‌امتیاز روزنامه‌های »جمله«
 »خبرشمال« و »آوای استقلال« جهت 

تکمیل کادر خود دعوت به همکاری می‌نماید:

 از واجدان شرایط می‌خواهیم با دفتر ساری به شماره 
33202222 - 33240102  تماس حاصل فرمایند.

1-  یک‌نفر تدوین‌گر حرفه‌ای برای اشتغال در دفتر ساری
2-  یک‌نفر تدوین‌گر حرفه‌ای برای اشتغال در دفتر تهران

4- دو‌نفر اپراتور ساده
5- یک‌نفر حسابدار بانو برای کار در دفتر تهران
6- یک‌نفر حسابدار بانو برای کار در دفتر ساری

۷- منشی خانم یک نفر در تهران یک نفر در شهرستان ساری

هلدینگ رسانه‌ای کلبه امید

دو نفر خبرنگار سیاسی
دو نفر خبرنگار اجتماعی

دو نفر خبرنگار آزاد

3-  خبرنگار ۱۰ نفر در ۵ حوزه

دو نفر خبرنگار اقتصادی
دو نفر خبرنگار ورزشی

دو نفر خبرنگار فرهنگی

صفحه 02••

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی
 استاندار مازندران:

 »مردمی‌ و جریان‌ساز بودن« 
شاخصه مهم اربعین است

27 ذی القعده 1445 قمـری
8 صفحه      5000 تومان

چهارشنبــــــه  16 خرداد  1403
شماره:  2919  سال بیستم

05 JUN  / 2024 

نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور
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استاندار گیلان:

‌دشمن در ایجاد فضای
 ناامیدی بعد از  ناکام ماند

دستیار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

مردمی‌سازی حکمرانی از اهداف 
تحقق بیانیه گام دوم انقلاب است

رییس کل دادگستری مازندران خبر داد؛  

بازداشت چند مدیر 
استانی به اتهام 
‌اختلاس شبکه‌ای

 در مازندران
03

استاندار گلستان: 

بستر برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری  
در استان فراهم است

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
وی انتظامی  با مسوولین نیر

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشــنهاد و درخواست 
انتقاد شــکایت و تقدیر خود در خصوص عملکرد 
پلیس، ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی  و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

شهرداری بهشهردرنظردارد جهت  اجاره  عرصه بابت احداث دکه واقع در  بخش شمالی پارک 22 بهمن به عنوان کافه  به مدت یک سال  
طبق قیمت روز اعلامی کارشــناس رسمی دادگســتری به صورت اجاره با برآورد و کارشناسی  به مبلغ پایه )600/000/000( ریال از 

طریق مزایده در سامانه ستاد )www.setadiran.ir(  واگذارنماید.
الف( نحوه تنظیم اسناد مزایده :

تضمین شرکت در مزایده  به مبلغ  سی میلیون ریال )30/000/000 ریال( به صورت ضمانت نامه بانکی دارای اعتبارسه )3( ماهه از 
é تاریخ  چاپ آگهی ویا فیش مبلغ واریزی به حساب سپرده  0108013272007 نزد بانک ملی ایران  )پاکت الف(.

é اسناد مزایده ومدارک شامل فتوکپی شناسنامه ، کارت ملی ، کارت پایان خدمت  در پاکت ) ب(
é برگه پیشنهاد قیمت را درپاکت )ج( ارائه وارسال گردد .

ب( محل تحویل پیشنهادها : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( ، ضمنا اصل ضمانتنامه قبل از برگزاری مزایده در پاکت 
مهروموم شده تحویل امور قراردادها گردد و در صورت عدم تحویل شهرداری میتواند از ادامه روند مزایده وی جلوگیری نماید .

ج( محل گشایش پیشنهادها: مازندران - بهشهر -شهرداری بهشهر از طریق سامانه ستاد 
  )www.setadiran.ir(شــرکت کنندگان می بایست در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ثبت نام و جهت شرکت به سامانه ســتاد

مراجعه نمایند.
é به پیشنهادها وقیمت های مشروط،مبهم ومخدوش ترتیب اثرداده نخواهدشد.

é تاریخ نشر روزنامه در دو نوبت مورخه 1403/03/08 و 1403/03/16 می باشد.
é تاریخ دریافت اسناد مزایده درسامانه ستاد از تاریخ 1403/03/08 الی  1403/03/16 می باشد.

é مهلت قبول پیشنهادها تا ساعت 0800 روز یکشنبه  1403/03/27 در سامانه ستاد می باشد.
é تاریخ جلسه بازگشایی اسناد مزایده و قیمتهای پیشنهادی در سامانه ستاد روز یکشنبه 1403/03/27 ساعت  0900می باشد.

é ضمناً شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختاراست .

یاسر احمدی  -  شهردار بهشهر شناسه آگهی- 1722625

نوبت دومآگهی مزایده عمومی  

 »خبرشمال« به بهانه سخنان تازه استاندار 
در خصوص برگزاری رویدادهای فرهنگی در اماکن میراثی و تاریخی گزارش می‌دهد؛

زمانی برای توجه به خانه‌های تاریخی
صفحه 03••

 محدوده‌های اکتشافی، گواهی کشف و پروانه بهره‌برداری معادن استان گیلان -مرحله اول سال 1403
اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان گیلان درنظردارد در اجرای ماده 10 قانون اصلاح قانون معادن، مواد 66 تا 87 آئين نامه اجرايي 
آن نسبت به برگزاری مزایده عمومی یک مرحله ای تعدادی ازمحدوده های معدنی)درخواست و پروانه های اکتشافی ،گواهی کشف و 

پروانه بهره برداری (درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(به آدرس www.setadiran.ir اقدام نماید.
  متقاضیان شرکت در مزایده می‌توانند جهت مشاهده اطلاعات و دریافت اسناد مزایده از روز شنبه مورخ 1403/03/19 لغایت روز 
پنجشنبه مورخ 1403/03/31 به سامانه ستاد مراجعه و پس از این مهلت صرفاً متقاضیانی که موفق به دریافت اسناد شده باشند 
امکان ارائه پیشنهاد خواهند داشت. حداکثر زمان ارائه پیشنهاد قیمت،اسکن و بارگذاری اسناد در سامانه ستاد لغایت روز دوشنبه 
مورخ 1403/04/18 خواهد بود. زمان بازگشــایی پاکت‌ها و اســناد مزایده روز چهار‌شــنبه مورخ 1403/04/20 راس ســاعت 10 
صبح در محل اداره کل صنعت، معدن و تجارت اســتان می‌باشــد. متقاضیان شرکت در مزایده می‌بایست نسبت به ثبت نام در سامانه 
ســتاد و تهیه گواهی امضای الکترونیکی )توکن( از دفاتر منتخب پیشــخوان دولت اقدام و در مزایده به‌صورت الکترونیکی از درگاه 
سامانه ستاد شرکت نمایند. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر درخصوص این سامانه می‌توانند با شماره تماس 1456 )داخلی 5( 
پشــتیبانی سامانه ســتاد تماس حاصل نموده و »صرفاً جهت اطلاع و مشــاهده اطلاعات مزایده« از روز شنبه مورخ 1403/03/19 به 
آدرس اینترنتی http://gil.mimt.gov.ir   اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان گیلان مراجعه نمایند. متقاضیان می‌بایست تمامی 
مدارک مورد نیاز را با امضاء دیجیتال و از طریق سامانه ستاد بارگذاری و ارسال نمایند و مدارک کاغذی)پاکت الف( به دبيرخانه اداره 
کل )به نشانی: رشت، کمربندی شهید بهشتی، جنب شهرک قدس ،اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان گیلان( حداکثر تا  پایان وقت 
اداری مورخ 1403/04/18 به صورت فیزیکی تحویل گردد. ضمناً اخذ گواهی صلاحیت فنی و مالی مطابق آخرین شرایط اعلامی وزارت 
 متبوع مزایده الزامی اســت و نقشــه محدوده‌ها براساس کد کاداستر مندرج در لیســت مزایده، در سامانه کاداستر معادن به نشانی

https://cadastre.mimt.gov.ir در قسمت نقشه معادن قابل مشاهده می‌باشد. شایان ذکر است به پیشنهادات خارج از سامانه 
ستاد در زمان بازگشایی ترتیب اثر داده نخواهد شد.

آگهی مزايده عمومی

اداره کل صنعت ،معدن و تجارت استان گیلان

é عکس: خزرنما

دزدی که با چراغ آمد!  تحلیل »خبرشمال«
 از دستگیری مدیر و 
 معاونان یک دستگاه
 مرتبط با چوب و جنگل؛
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2918 
یکشــــــــــــــنبه
13 خـــــرداد 1403 
24 ذی القعــده  1445

اخبار

 دستیار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی
 در امر مردمی‌سازی دولت:

مردمی‌سازی حکمرانی از اهداف تحقق 
بیانیه گام دوم انقلاب است

دستیار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در امر مردمی‌سازی دولت گفت: 
مردمی‌ســازی حکمرانی از ضرورت‌ها برای تحقق اهداف بیانیه گام دوم 

انقلاب اسلامی است.
 حامــد فروزان در پنجمین جلســه شــورای هماهنگــی تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی مازنــدران بــا بیان این‌کــه مردمی‌ســازی به معنای مشــارکت 
معنــادار و مؤثر مردم در فرآیندها و در راســتای افزایــش کارآمدی دولت 
اســت، اظهار کرد: مردمی‌ســازی حکمرانــی و حکمرانی مردمــی یکی از 
ضرورت‌هــای کشــور برای تحقق اهــداف بیانیه گام دوم انقلاب اســامی 
اســت. وی با اعلام این‌که سیاســت‌های وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی 
مشارکت مردم با کمک تمام ظرفیت‌ها در عرصه اقتصاد است، تصریح 

کرد: مشکلات اقتصادی به صورت مردمی قابل حل است.
دستیار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در امر مردمی‌سازی دولت با اشاره 
به اینکه فرهنگ مشــارکت مــردم در امور مختلف جامعه نهادینه شــده 
است، افزود: فناوری انقلاب اسلامی فناوری مردم‌پایه است و مشکلات را 

در تمام مسائل با حضور مردم حل می‌کنیم.
فروزان خاطرنشــان کــرد: در تعامل و ارتباط با مردم نــگاه اصیل انقلاب 

اسلام را داشته باشیم تا شاهد موفقیت‌های بزرگ در استان باشیم.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران نیز در این ضمن قدردانی از 
تلاش دستگاه‌ها برای خدمت به جامعه هدف، گفت: بسیاری از مشکلات 

با رویکرد خدمت‌رسانی دولت سیزدهم حل شده است.

ëëراه‌اندازی رویداد اشتغال
مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی تصریــح کــرد: همزمــان بــا ســفر 
رییس‌جمهور شهید و هیأت دولت به استان مازندران، رویداد اشتغال در 
استان راه‌اندازی شده است و در میز خدمت ۲ هزار مراجعه‌کننده داشتیم 

که بیشتر متقاضیان جدید بودند.
علی باقری با اشاره به این‌که تمرکز همه دستگاه‌ها پیگیری و رفع مشکلات 
مردم باشــد، افزود: در زمینه تحقق شــعار سال ســراغ بخش خصوصی، 
دولتــی و واحدهــای تولیــدی خواهیم رفــت تا به اهداف پیش‌بینی شــده 

برسیم.

 معاون حفاظت و بهره‌برداری
 شرکت آب منطقه‌ای مازندران:

رهاسازی آب از سد شهید رجایی آغاز شد
معــاون حفاظــت و بهره‌بــرداری شــرکت آب منطقــه‌ای مازنــدران 
گفت: رهاســازی آب از ســد شهید رجایی ســاری به منظور تأمین آب 

کشاورزی کشتزارهای پایین‌دست این سد آغاز شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای مازندران، سید محمد 
موســوی با بیان این‌که ذخیره آب ســد شهید رجایی امسال نسبت به 
سال گذشته افزایش یافته است، اظهار کرد: پارسال رهاسازی محدود 
آب ســد شــهید رجایی برای مصارف کشــاورزی به دلیــل پایین بودن 
میــزان ذخیــره آب از ســوم تیر به صــورت محدود آغاز شــده بود، اما 
امســال خوشــبختانه به لطف بارش‌های مناســبی که داشتیم شرایط 

مطلوب‌تر است و امکان رهاسازی زودتر فراهم شد.
وی افزود: در حال حاضر ذخیره آب در ســد شــهید رجایی ســاری ۹۶ 
میلیــون متــر مکعب معــادل ۵۹ درصد حجــم کل مخزن اســت که 

نسبت به زمان مشابه پارسال رشد ۱۱ درصدی را نشان می‌دهد.
معــاون حفاظــت و بهره‌بــرداری شــرکت آب منطقــه‌ای مازنــدران 
خاطرنشــان کــرد: بــا توجه به این‌کــه هنوز از نظــر ذخایر آبــی در این 
منطقــه با وضعیت نرمــال فاصله داریم، برای رهاســازی آب برنامه 
زمانی و نوبت‌بندی لحاظ شــد. این اقدام امروز با رهاســازی پنج متر 
مکعب بر ثانیه آب از سد آغاز شد و در روزهای آتی تا ۱۰ متر مکعب 

بر ثانیه نیز افزایش خواهد یافت.
موســوی با بیان این‌که مصرف آب کشــاورزی شبکه آبیاری و زهکشی 
تجــن پارســال ۲۱۷ میلیــون متر مکعب بــود، گفت: توان آبی شــبکه 
تجن در شــرایط نرمال ۴۹۰ میلیون متر مکعب اســت. اما بر اســاس 
پیش‌بینی‌ها امســال حجم موجود و قابل دسترسی آب در این شبکه 
۳۹۰ میلیون متر مکعب اســت که کمبود ۱۰۰ میلیون متر مکعبی در 
این شــبکه را نشــان می‌دهد. به همین دلیل رعایت نکات مربوط به 

مصرف بهینه آب و زمان‌بندی توزیع ضروری است.
وی دربــاره میزان آب در نظر گرفته شــده برای کشــاورزی اظهار کرد: 
پیش‌بینی می‌شــود که امســال نزدیک به ۷۰ میلیون متر مکعب آب 

برای مصارف کشاورزی رهاسازی شود.
گفتنی اســت سد شهید رجایی ســاری به‌عنوان بزرگترین سد مخزنی 
مازنــدران با ظرفیت اســمی ۱۶۲ میلیون متر مکعب ســال ۱۳۷۵ به 
بهره‌برداری رســید. این ســد با تاسیسات وابسته شــامل نیروگاه، خط 
انتقال و تصفیه‌خانه یکی از مجموعه‌های نســبتا کامل مهار آب‌های 
ســطحی در شمال ایران اســت. ۵۲ هزار هکتار از کشــتزارهای ساری، 
میاندورود و جویبار از ســد شــهید رجایی آبیاری می‌شــود و سالانه ۳۱ 
میلیــون متــر مکعــب نیز از آب ذخیره شــده در مخزن این ســد برای 

تأمین آب آشامیدنی شهر ساری مورد استفاده قرار می‌گیرد.

نماینده ولی فقیه در گیلان با اشاره به مؤلفه‌های اثرگذار در بخش تبلیغ گفت: خودشناسی و خداشناسی باید محور کار شبکه 
تبلیغ قرار گیرد.

 آیت‌الله رسول فلاحتی در همایش بصیرتی ویژه انتخابات پیش رو تحت عنوان چله تبیین در مهدیه رشت اظهار کرد: تبلیغ 
رســانه‌ای مهم‌تریــن ابزار برای هدایــت و جهت‌دهی افکار عمومی اســت. نماینده ولی فقیه در گیلان با اشــاره به مؤلفه‌های 
اثرگذار در بخش تبلیغ بیان کرد: تبلیغ در ســایه خداباوری، اندیشــه محوری و تعقل صورت می‌گیرد. آیت‌الله فلاحتی با بیان 
این‌که خودشناســی و خداشناســی باید محورکار شــبکه تبلیغ قرار گیرد، گفت: عملکرد شــبکه تبلیغ زمانی در جامعه اثرگذار 
است که در پایه اندیشه‌های الهی و دینی و بر سایه منطق استوار باشد. وی با بیان این‌که پیامبران مبلغین رسالت الله هستند، 
افزود: تبیین رسالت الهی بر دوش شبکه تبلیغ سنگینی می‌کند. نماینده ولی فقیه در گیلان بردباری و صبر را یکی از مهم‌ترین 

ویژگی‌های شبکه تبلیغ برشمرد و بیان کرد: صبر کردن در مسیر تبلیغ دین الهی بسیار مؤثر و ماندگار است.

نماینده ولی فقیه در گیلان:

خودشناسی و خداشناسی 
باید محور کار تبلیغ قرار گیرد

اســتاندار گلستان با تاکید بر ضرورت برگزاری انتخابات 
ریاســت‌جمهوری بــا مشــارکت حداکثــری گلســتانی‌ها 
گفــت: آمــاده برگــزاری انتخابــات ســالم و بی‌طرفانــه 

هستیم.
 علی‌محمد زنگانه در جلسه با دست‌اندرکاران انتخابات 
اســتان گلســتان اظهار کرد: باید زمینه حضور حداکثری 
مــردم در انتخابات فراهم باشــد تا حماســه دیگری در 

عرصه سیاسی رقم بخورد.
وی بــا بیــان این‌کــه رعایت قانــون تکلیف همه اســت، 
تصریــح کــرد: رعایــت اصــل بی‌طرفــی بــرای مجریان 
انتخابات تکلیف مشــخص، واضح و روشن است، نگاه 
مــا به نامزدهای تایید صلاحیت‌شــده از ســوی شــورای 
نگهبان به‌عنوان افراد صالح است و انتخاب فرد اصلح 

را به مردم واگذار می‌کنیم.
اســتاندار گلســتان برگــزاری انتخابــات را افتخــار نظــام 
مقــدس جمهوری اســامی ایــران خواند و یادآور شــد: 
کشــورهایی که شــعار دموکراسی را ســر می‌دهند باید از 

جمهوری اسلامی ایران یاد بگیرند.
زنگانه با بیان این‌که سیاســت ما صرفــاً تبیین خدمات 
و ویژگی‌های شــخصیتی شــهید جمهور اســت، یــادآور 
شــد: اگر ملاک و معیار را معرفی کنیم مردم براســاس 
معیارهای معرفی‌شده، انسان‌هایی که به ولایت نزدیک 
هســتند و برای خدمت به مردم سر از پا نمی‌شناسند را 

انتخاب خواهند کرد.
وی ابــراز امیدواری کرد مردم در انتخابات چهاردهم به 
کسی رای دهند که ادامه دهنده راه شهید سلیمانی باشد 
و گفت: تبیین خدمات دولت سیزدهم در کشور و استان 

وظیفه‌ همگانی است.
اســتاندار گلســتان، خواســتار حفظ دســتاورد مشــارکت 
و  شــد  آن  ارتقــای  و  اخیــر  انتخابــات  در  گلســتانی‌ها 

خاطرنشان کرد: هیات‌های بازرسی انتخابات بر حسب 
قانون به وظیفه‌ خود عمل کنند و موارد را به دستگاه‌های 

نظارتی گزارش کنند.
زنگانــه از وجود ۳۱ هزار میلیــارد ریال پروژه قابل افتتاح 
در گلســتان خبر داد و یادآور شــد: در حالی که ۲۶۰ هزار 
میلیــارد ریــال پــروژه در ســفر رییس‌جمهــور شــهید به 
گلســتان افتتاح شــده ۳۱ هزار میلیارد ریــال پروژه دیگر 
آماده افتتاح اســت که این مســاله گواه خدمات ماندگار 

دولت شهید رئیسی برای استان گلستان است.
شــهید  رییس‌جمهــور  خدمــات  تبییــن  خواســتار  وی 
و ویژگی‌هــای او شــد و تاکیــد کــرد: به‌دنبــال شــهادت 
رییس‌جمهور نباید امورات مردم بر زمین بماند و کارها 
باید به خوبی انجام شود، در عین حال مسئولان نباید از 

برگزاری انتخابات به بهترین شکل غافل شوند.

استاندار گیلان با تاکید بر این‌که نهضت امام راحل )ره( 
در تاریــخ ایــران اســامی و حتی جهان اســام بی‌نظیر 
اســت به ناکامی دشــمن در ایجاد فضای ناامیدی بعد 
از رییس‌جمهور شهید اشاره و بیان کرد: عملکرد دولت 
شــهید آیت‌الله رئیســی در عرصه‌های مختلــف اعم از 
اقتصادی، عمرانی و دیپلماسی خارجی باید به‌درستی 

تبیین شود.
 اســدالله عباســی در مراســم ســی و پنجمیــن ســالگرد 
ارتحال ملکوتــی بنیانگذار جمهوری اســامی در جمع 
دانشگاهیان علوم پزشــکی با بیان این‌که حضرت امام 
خمینــی )ره(، معمــار کبیــر انقلاب، در فضــای خفقان 
دوران رژیــم پهلــوی، مردم را آگاه و انقلاب شــکوهمند 
اســامی را بنیــان نهــاد بــه خدمــات ارزشــمند دولــت 
ســیزدهم طی ســه ســال گذشــته اشــاره کرد و افزود: در 
سه ســال گذشــته اقدامات بســیار خوبی در عرصه‌های 
مختلف از جمله رایگان کردن درمان کودکان زیر هفت 
سال، مردمی کردن یارانه‌ها و بیمه کردن ۱۲ میلیون نفر 
از افــراد فاقد بیمه در کنار تکمیل بســیاری از پروژه‌های 

عمرانی انجام شده‌است.
وی اظهار کرد: دیپلماسی منطقه‌ای و اقتصادی دولت 
ســیزدهم نیز در بین تمام دولت‌ها کم سابقه و زبان‌زد 
اســت که نمونه بارز آن را در مســاله حقابه افغانســتان، 
ارتبــاط بــا آذربایجان و حتی رفع مشــکلات با پاکســتان 
و عضویــت در اتحادیه‌هــای مختلــف اقتصادی شــاهد 
بودیم. عباسی در ادامه با اشاره به حضور باشکوه مردم 
در تشــییع پیکر رییس‌جمهور شــهید اضافه کرد: بعد از 
شــهادت آیت‌الله رئیســی دشــمن برای ایجاد ناامنی و 
فضای رعب و ناامیدی در کشور تلاش کرد؛ اما با درایت 
مقــام معظــم رهبــری و بصیرت مــردم نتوانســتند به 
اهداف خود برسند و اینک دولت سیزدهم با تمام قدرت 

در حال انجام فعالیت است. وی با بیان این‌که کمرنگ 
رییس‌جمهــوری  انتخابــات  در  مــردم  حضــور  کــردن 
از دیگــر توطئه‌هــا و اهداف دشــمن اســت اضافــه کرد: 
مردم ایران چون همیشــه آگاه و هوشیار هستند و تحت 
تاثیــر القائات دشــمنان قرار نخواهند گرفــت و بار دیگر 
نقشــه‌های دشمن را نقش بر آب خواهند کرد. استاندار 
گیــان در بخش دیگری از ســخنانش به پیشــرفت‌های 
جمهوری اسلامی در حوزه‌های مختلف اعم از پزشکی، 
هســته‌ای، نانوتکنولوژی، موشکی و فضایی در طول ۴۵ 
سال گذشته اشاره کرد و افزود: این موفقیت‌ها با تکیه بر 
توان داخلی به دست آمده‌است. در این مراسم یاد امام 
راحل و شــهدای خدمت گرامی داشــته شــد؛ ۱۴ خرداد 
سالروز رحلت بنیانگذار جمهوری اسلامی حضرت امام 

خمینی )ره( است.

رییــس ســتاد انتخابات اســتان گلســتان، اعضای ســتاد 
انتخابات ریاســت جمهوری در گلستان را معرفی کرد و 
گفت: با رمز علی‌بن‌موسی الرضا)ع( فرایند انتخابات در 

گلستان آغاز شده است.
دســت‌اندرکاران  بــا  نشســت  در  مهاجــر  علــی  ســید 
انتخابات گلســتان اظهار کرد: با چهار راهبرد مورد تاکید 
مقــام معظــم رهبــری و بــا رعایت اصــل امانــت‌داری، 
قانون‌مداری و بی‌طرفی برای برگزاری انتخابات باشکوه 

تلاش خواهیم کرد.
وی اعضای ستاد انتخابات گلستان در چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست‌جمهوری را معرفی کرد و افزود: »هادی 
احمــدی« مدیــرکل سیاســی و انتخابــات و تقســیمات 
کشوری استانداری به عنوان رییس کمیته سیاسی و دبیر 
ستاد انتخابات استان گلستان، »حاجی‌گلدی کر« معاون 
توســعه مدیریت استاندار به‌عنوان رییس کمیته مالی و 
پشتیبانی ســتاد انتخابات استان گلســتان، »سیدمحمد 
میرطاهــری« سرپرســت دفتــر برنامه‌ریــزی و بودجــه و 
تحول اداری استانداری به عنوان رییس کمیته آموزش و 

»علی متکی« معاون روابط عمومی استانداری به‌عنوان 
رییــس کمیتــه روابــط عمومــی و اطلاع‌رســانی انتخاب 

شدند.
داد:  ادامــه  گلســتان  اســتان  انتخابــات  ســتاد  رییــس 
همچنیــن »فاطمــه کاویانــی« مدیــر فنــاوری اطلاعات 
اســتانداری بــه عنــوان رییــس کمیتــه فنــاوری، »کمیــل 
بــای« مدیــرکل حراســت اســتانداری بــه عنــوان رییس 
کمیته حراســت و استعلامات و »علی ملکان« به‌عنوان 
رییس کمیته حقوقی، »فاطمــه بابامحمدی« به‌عنوان 
مســوول دبیرخانــه ســتاد انتخابــات گلســتان و »نرگس 
اجرایــی  فراینــد  مدیــر  به‌عنــوان  دوســت‌محمدیان« 

انتخابات استان منصوب شدند.
مهاجــر یــادآور شــد: در بخــش کارگروه‌هــا نیــز کارگــروه 
دستگاه‌های اجرایی بر عهده »رحمت تازیکه«، کارگروه 
روســتایی بــر عهــده »ســید کمــال محب‌حســینی« قرار 
گرفتــه، همچنیــن به دســتور اســتاندار گلســتان کارگروه 
شــهری ستاد انتخابات شــکل گرفته و مســوولیت آن بر 

عهده »سیدمحسن حسینی« خواهد بود.

بــه گفتــه وی؛ »حمیدرضا مطیع« مدیــرکل ثبت احوال 
گلســتان، »زهرا سادات حســینی جبلی« سرپرست امور 
بانــوان و خانــواده اســتانداری گلســتان، »ســید حســین 
علوی« دســتیار اســتاندار گلســتان در امر مردمی‌ســازی 
از اعضای ثابت ســتاد انتخابات اســتان هستند و »رسول 
شــکری‌نیا« مدیــرکل صدا و ســیمای گلســتان به‌عنوان 

عضو جدید به ستاد انتخابات استان اضافه شده است.
رییس ســتاد انتخابات اســتان گلســتان از تشــکیل ستاد 
مشــارکت انتخابات گلســتان خبر داد و خاطرنشان کرد: 
در انتخابات مجلس شــورای اسلامی و خبرگان رهبری، 
کارگــروه مشــارکت انتخابات گلســتان فعالیــت می‌کرد 
کــه در انتخابات پیش‌رو ســتاد مشــارکت جــای کارگروه 
مشــارکت را می‌گیــرد و ایــن ســتاد همان نقش قــرارگاه 

جهاد تبیین را ایفا خواهد کرد.
مهاجــر گفــت: »علی‌محمد زنگانه« اســتاندار گلســتان 
رییس ســتاد مشارکت انتخابات گلســتان و سردار »علی 
ملک‌شــاهکویی« فرمانده ســپاه نینوا گلســتان جانشین 
ســتاد مشــارکت انتخابــات اســتان هســتند و معاونــان 

اســتاندار و هیــات رییســه ســپاه نینــوا گلســتان، شــورای 
هماهنگــی تبلیغــات اســامی، مدیــرکل حوزه ریاســت 
اســتاندار و مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سپاه به 
عنوان شــورای اجرایی ســتاد مشــارکت انتخابات استان 

فعالیت خواهند کرد.
وی با بیان این‌که ۲۲ کمیته و کارگروه ذیل ستاد مشارکت 
انتخابــات گلســتان تشــکیل شــده کــه در شهرســتان‌ها 
مســتقر خواهند شد، گفت: »سید کمال محب‌حسینی« 
در کمیته روســتایی، »ســید محسن حســینی« در کمیته 
شــهری، حجت‌الاســام »عباســعلی گرزین« در کمیته 
راویان و هیات‌ها، »سید رضا نظری« در کمیته آموزش و 
پرورش، »حسینعلی خواجه‌مظفری« در کمیته کارگری، 
»درویشــعلی حســن‌زاده« در کمیتــه اصنــاف فعالیــت 

خواهند کرد.
رییس ســتاد انتخابات اســتان گلســتان بــه اهمیت ویژه 
انتخابــات پیــش‌رو اشــاره کــرد و توضیــح داد: فراینــد 
انتخابــات مجلــس شــورای اســامی و خبــرگان رهبری 
۲۰۹ روز و ســیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
۱۱۰ روز بــه طول انجامیــد اما فراینــد چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاســت‌جمهوری را در ۳۴ روز برگزار خواهیم 
کــرد کــه ایــن مســاله حاکــی از حساســیت ایــن دوره از 

انتخابات است.

اعضای ستاد انتخابات گلستان معرفی شدند

استاندار گلستان: 

 بستر برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری
 در استان فراهم است

استاندار گیلان:

 دشمن در ایجاد فضای
 ناامیدی بعد از  ناکام ماند

فروردین گذشــته بود که خبر تجاوز بــه اراضی جنگلی 
منطقــه الیمــالات در آمل رســانه‌ای شــد و پــس از آن 
فیلم‌هایی از تخریــب جنگل با هدف احداث پارکینگ 
در میانه جنگل هیرکانی در رسانه‌ها به نمایش درآمد 
و دادســتان نیــز به ماجــرا ورود کرد و احتمــالًا پیگیری 
قضایی همین پرونده موجب عزل و بازداشــت یکی از 

مدیران‌کل مربوط به این حوزه شد.  

افــزون بر این پرونده، مــوارد متعدد دیگری از تخریب 
جنگل، بهره‌برداری از درختان و همچنین کاربری‌های 
غیرمجاز و اقدام به ساخت و ساز در دل اراضی ملی یا 
زمین‌های کشــاورزی هر از گاهی به میانه اخبار می‌آید 
و دســتگاه قضایــی و همچنین نیروهــای امنیتی اقدام 
به بازداشــت و برخورد قانونی با متخلّفان می‌کنند اما 
گویــا این روندِ غیرقانونی،  ســرِ بازایســتادن نــدارد. روز 

گذشــته اعلام شد در راســتای حفظ حقوق بیت‌المال 
و اراضــی و منابع طبیعــی با پیگیری مســتمر و بازدید 
میدانی رییس دادگســتری شهرستان سوادکوه شمالی 
براســاس تبصــره ذیــل مــاده ۵۵ قانــون حفاظــت و 
بهره‌برداری از جنگل‌ها و مراتع کشــور اراضی متصرف 
شــده توســط متجاوزین از ید آنها خارج و تحویل اداره 
منابــع طبیعی شهرســتان شــد. در این خبر اعلام شــد 

بــا توجــه به این‌کــه اراضی ملــی و دولتی جــزو انفال و 
متعلق به بیت‌المال اســت، اداره منابــع طبیعی باید 
با گشت‌های مســتمر نظارت کامل بر حفظ و حراست 
اراضی ملی داشــته باشد و دســتگاه قضایی نیز درکنار 
ســایر ادارات مرتبــط بــا متخلفان برابر قانــون برخورد 
می‌کند.  در آخرین روز قبل از تعطیلات دو روز گذشته 
نیز رییــس‌کل دادگســتری مازندران از بازداشــت چند 
مدیر دولتی این استان به اتهام اختلاس شبکه‌ای خبر 
داد.  عباس پوریانی گفت: یکی از مدیران‌کل مرتبط با 
امــور انفال بــه همراه معاون، برخی کارکنان و شــرکت 
وابســته به اتهاماتی از جمله تشــکیل شــبکه اختلاس، 

تضییع و تبانی در اموال دولتی بازداشت شدند.
رییــس‌کل دادگســتری مازندران همچنین بــا یادآوری 
بازداشــت مدیــرکل یکــی از ادارات دولتــی مازنــدران 
طــی روزهای اخیر، از اقــرار متهمین بــه اختلاس خبر 
داد و گفــت: ارتشــا، دریافت رشــوه، تضییــع و تبانی در 
اموال دولتی و جنگل خواری در کنار اختلاس شبکه‌ای 
از جملــه برخی اتهامــات مدیرکل مذکور عنوان شــده 
اســت. پوریانی تصریح کــرد: برخورد دســتگاه قضائی 
اســتان با هرگونه فســاد قاطع، جدی و بدون مماشات 
خواهــد بــود. مدیــر موردنظــر در یکی از شــرکت‌هایی 
فعالیت داشــت که به چوب و جنگل وصل است و این 
بایــد آژیر خطر را برای همه دســتگاه‌های ناظر به صدا 
در بیــاورد. وقتــی شــرکتی که مســئولیت ویــژه درحوزه 
چــوب و جنــگل دارد، دســت بــه چنیــن کاری می‌کند، 
دیگر چه توقعی از دیگران باید داشت. نکته مهم بعد 
این است که وقتی شرکتی در چنین مقیاس با همکاری 
مدیــر و معاونان اقدام به چنین تخلّفی می‌کند و برای 
رد گم کردن، تنها پول نقد دریافت می‌کند، ظن قریب 
این اســت که با افراد و دســتگاه‌های دیگر نیز همکاری 
داشــتند و لازم اســت همــکاران و دســتیارات متخلــف 
آنــان در دیگــر ادارات نیــز شناســایی شــوند و جزییات 
ایــن تخلّفات به آگاهی مردم برســد. بخش اعظمی از 
ارزش و اعتبار مازندران به جنگل‌ها و اراضی ارزشمند 
آن است و اگر این ظرفیت، به هر دلیلی از بین برود یا 
مخدوش شود، باید منتظر باشیم مازندران هم ارزش 

و اعتبار اقلیمی خود را از دست بدهد.

تحلیل »خبرشمال« از دستگیری مدیر و معاونان یک دستگاه مرتبط با چوب و جنگل؛

دزدی که با چراغ آمد!



پرواز عسلویه به رامسر برقرار شد
نخســتین پرواز عسلویه- رامسر در مسیر رفت و برگشت با شرکت 

هواپیمایی پارس‌ایر در فرودگاه رامسر برقرار شد.
بــه گــزارش روابــط عمومی فــرودگاه بیــن المللی شــهدای رامســر، 
سرپرســت فرودگاه رامســر روز یکشــنبه اعلام کرد که بــا هماهنگی و 
پیگیری های به عمل آمده پرواز مسیر عسلویه - رامسر - عسلویه روز 
شــنبه ۱۲ خرداد در فرودگاه رامســر برقرار شد. شاهپور حیدری گفت: 
این پرواز در رفت درمســیر رفت و برگشــت، روزهای شنبه هر هفته با 
شــرکت هواپیمایی پارس ایــر و هواپیمای CRG انجام می‌شــود. وی 
تصریح کرد: این هواپیما ساعت ۱۰ صبح از علسویه پرواز و ساعت ۱۲و 
۳۰ در فرودگاه رامســر به زمین می‌نشــیند. فرودگاه رامسر در روزهای 
شنبه، دوشنبه و چهارشنبه در مسیر تهران - رامسر - تهران با شرکت 
هواپیمایی جمهوری اســامی ایران و روز چهارشــنبه در مسیر مشهد 
- رامســر - مشــهد با شــرکت هواپیمایی آســمان پرواز دارد. فرودگاه 
شهرســتان گردشــگرپذیر ۸۰ هزار نفری رامســر با قدمتی بیش از۵۰ 
ســال یکی از زیباترین فرودگاه های شــمال کشــور اســت کــه در ضلع 
شــمالی شــهر و در حاشــیه دریای خزر قرار دارد و طبق اسناد موجود 

ساخت آن به سال ۱۳۴۲ باز می گردد.

 برخورد قاطع با عرضه 
خارج از شبکه آرد
رییس اداره تعزیرات حکومتی سوادکوه از محکومیت یک میلیارد 

ریالی واحد خبازی به دلیل عرضه خارج از شبکه آرد خبر داد.
مجید سلیمانی رئیس اداره تعزیرات حکومتی سوادکوه گفت: پرونده 
هزار و ۳۲۰ کیلوگرم عرضه خارج از شــبکه آرد به ارزش ۲۵۴ میلیون 
ریــال در شــعبه اول بــدوی تعزیــرات حکومتی شهرســتان ســوادکوه 
رســیدگی شــد. او افزود: شــعبه با توجه به مدارک موجود در پرونده، 
اتهام انتســابی را محــرز و علاوه بر الزام توزیع آرد در شــبکه رســمی، 
واحــد متخلف را به پرداخت یک میلیــارد ریال جزای نقدی محکوم 
کرد. رئیس اداره تعزیرات حکومتی ســوادکوه گفت: بازرسان صمت 
شهرستان ســوادکوه در بازرسی از واحد نانوایی، این تخلف را کشف و 

پرونده آن را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

چتر امنیتی کامل بر سواحل و 
تفرجگاه‌های مازندران
فرمانــده انتظامــی مازنــدران از برقــراری چتر امنیتــی انتظامی بر 

همه سواحل و تفرجگاه‌های استان در تابستان پیش رو خبر داد.
اولین جلسه ســاماندهی ســواحل و تفرجگاه‌های استان مازندران 
در قالــب اجــرای طــرح نــور بــا حضور »یوســف نــوری« اســتاندار، 
ســردار »سیاوش مسلمی« فرمانده سپاه کربلای مازندران، سردار 
»حسن مفخمی شهرستانی« فرمانده انتظامی استان برگزار شد.

در این جلســه ســردار مفخمــی ضمن تقدیــر و تشــکر از همکاری 
همــه ارگان‌ها و توجه ویژه اســتاندار به اجرای طــرح نور و برقراری 
امنیت مطلوب در ســواحل و تفرجگاه‌های اســتان، گفت: در ســال 
جــاری با توجه به اشــراف اطلاعاتــی همکارانم نقاط آســیب پذیر 
در ســواحل مازندران شناسایی شده و به اتفاق تفرجگاه‌های دیگر 
زیــر چتر امنیتــی قرار خواهند گرفــت. او افزود: مازنــدران به دلیل 
شــرایط جغرافیایــی ویــژه و نزدیکــی بــه تهــران پرجمعیت‌ترین 
نقطه کشــور از مســافرپذیرترین اســتان هاســت به همیــن دلیل از 
نظــر برقراری نظم و امنیت دارای شــرایط خاصــی بوده و نیازمند 
به توجه همه مســئولان، اشــراف اطلاعاتی ویژه از سوی انتظامی و 
تلاش مضاعف همه دســتگاه‌های ذیربط است. فرمانده انتظامی 
اســتان مازندران با اشــاره به اینکه همه مســافرانی که برای گذران 
اوقات فراغت خود در تابســتان به این نقطه شــمالی کشــور ســفر 
می‌کنند، میهمان ما بوده و از کرامت انســانی ویژه‌ای برخوردارند، 
گفــت: هدف مــا از اجرای طرح نور در ســواحل دریــای مازندران و 
تفرجگاه‌هــا در تعطیــات پیــش رو و همچنیــن تابســتان آینــده، 
هدفی پیشــگیرانه بــا رویکردی ایجابی و انجــام اقداماتی فرهنگی 
و اجتماعــی اســت.   اکثریت مردم بــا پلیس در اجــرای طرح‌های 
انتظامــی و امنیتــی تاکید کرد و افزود: گاهی بــا برخوردی مودبانه، 
هدایــت گرانــه و رفتــاری در خــور شــان هموطــن فــرد بــا تغییری 
اساســی مواجه شــده و مشــکلات به راحتــی حل می‌شــوند، اما در 
صــورت سرکشــی و یا بــی توجهی احدی از شــهروندان به مســائل 
امنیتی و یا اخلاقی با چنین فردی برابر قانون برخورد خواهد شد.
فرمانــده انتظامــی اســتان در خاتمــه بــا اشــاره بــه بهره منــدی از 
ظرفیت‌هــای مردمــی در اجــرای طــرح نــور و طرح‌های تابســتانه 
گفت:در اجرای طرح‌های ساماندهی سواحل و تفرجگاه‌ها از تمام 
ظرفیت‌هــای انتظامــی، بســیج و پلیس‌هــای افتخــاری به صورت 
شــبانه روزی بــرای ارائه خدمــات انتظامی و امنیتــی مطلوب و در 

خور شان شهروندان استفاده خواهد شد.

 پرواز آخرین گروه حجاج 
به سوی سرزمین وحی
آخرین گروه زائران مازندرانی حج تمتع، عصر دیروز عازم ســرزمین 
وحی شدند. آخرین گروه زائران مازندرانی شامل ۲۶۴ زائر ساعت ۱۷ 
روز شــنبه ۱۲ خرداد ۱۴۰۳ با یک فروند هواپیمای ایران ایر از فرودگاه 
ساری به سوی مدینه پرواز کردند. حسنی مدیرکل فرودگاه‌های استان 
مازندران گفت: عملیات پرواز‌های رفت حج تمتع فرودگاه شــهدای 
ســاری بــه مدینــه منــوره از مــورخ ۶/۳/۱۴۰۳شــروع شــد و در تاریــخ 

۱۲/۳/۱۴۰۳ به پایان رسید.
او آمار پرواز‌های زائران مازندرانی حج تمتع در امســالرا به این شــرح 

اعلام کرد:
تعداد کل پرواز: ۱۸ سورتی

تعداد کل زائر: ۴۳۶۰ نفر در قالب ۳۲ کاروان
مقدار کل بار:۶۷۳۴۳ کیلو گرم

میزان کل تاخیر:۳۹۸ دقیقه
میزان کل تعجیل:۸۵ دقیقه

مدیرکل فرودگاه‌های استان مازندران افزود: زائران مازندرانی پس از 
به جای آوردن مناسک حج تمتع از ۱۶ تا ۱۹ تیرماه ۱۴۰۳ از عربستان 

به میهن اسلامی باز خواهند گشت.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2918 
یکشــــــــــــــنبه
13 خـــــرداد 1403 
24 ذی القعــده  1445

اخبار

رییس کل دادگستری مازندران از بازداشت چند مدیر استان به اتهام اختلاس شبکه‌ای خبر داد.
بــه گزارش روابط عمومی دادگســتری اســتان مازندران، عباس پوریانی گفــت: یکی از مدیران کل مرتبط با امــور انفال به همراه 
معاون، برخی کارکنان و شــرکت وابســته به اتهاماتی از جمله تشــکیل شــبکه اختلاس، تضییع و تبانی در اموال دولتی بازداشت 

شدند.
رییس کل دادگستری مازندران همچنین با یادآوری بازداشت مدیرکل یکی از ادارات دولتی مازندران طی روزهای اخیر، از اقرار 
متهمــان بــه اختــاس خبر داد و افزود: ارتشــا، دریافت رشــوه، تضییع و تبانی در امــوال دولتی و جنگل خــواری در کنار اختلاس 

شبکه‌ای از جمله برخی اتهامات مدیرکل مذکور عنوان شده است.
پوریانی تصریح کرد: برخورد دستگاه قضایی استان با هرگونه فساد قاطع، جدی و بدون مماشات خواهد بود.

 بازداشت چند مدیر استانی 
 به اتهام اختلاس شبکه‌ای
 در مازندران

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140360310016001483 هیات اول/ دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی بنام خانم زیور اکبری فرزند محمد بشماره شناسنامه 2 صادره از محمود آباد  در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 87.24 متر مربع پلاک 4300 فرعی از 36- اصلی بخش 02  واقع در 
سرخرود  خریداری از مالک رسمی آقای مختار بهائی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو 
نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع به آراء اعلام 
شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1720561
تاریخ انتشار نوبت اول : 03/01/ 1403  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 03/16/ 1403
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  حوزه ثبتی شهرستان ساری منطقه یک

برابر رای شماره 140360310001000366 مورخه 1403/02/13 که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه یک ساری تصرفات مالکانه 
خانم نسیبه محمدی کیادهی فرزند محمدتقی  نسبت به  ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر انباری به مساحت 
216.32 متر مربع قســمتی از پلاک 3428- اصلی واقع در قریه شــریف آباد بخش یک ثبت ســاری خریداری از 

مالک رسمی محرز گردیده است.  
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در  صورتیکه اشــخاص نســبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صوت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. کلاسه پرونده 1402/430

شناسه آگهی- 1719265
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/16
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک شهرستان ساری- یاسر ملکی

ëëمائده مطهری زاده 
مازندران به همان اندازه که زیباســت و طبیعت سرسبز 
و دریــای آبــی خــزر و کوه‌های ســربه فلک کشــیده دارد، 
همــان قــدر هــم کهــن و تاریخ‌مند اســت اما متاســفانه 
آنقــدری که سرســبزی‌هایش، چشــم‌ها را گرفته اســت، 

تاریخ‌اش راه به قلبی نبرده است.
یکــی از دلایلی که تاریخ مازندران، در بین مردم ایران و 
حتی مردم مازندران، ناشناخته باقی مانده است، عدم 
توجه مســوولان امر به بناهای و اماکن تاریخی و مرمت 

و احیای آنهاست.
در همین کوچه پس کوچه‌های شهر ساری مرکز استان، 
چــه تعداد خانــه تاریخی می‌شناســیم که بــه حال خود 
رها شــده‌اند و در حالِ دســت و پنجه نــرم کردن با غول 

فراموشی و دیو نابودی هستند؟!
از بیــن خانه‌هــای تاریخــی مرکــز مازنــدران، خانه‌هــای 
تاریخــی کلبــادی، رمدانــی، فاضلــی، ناظری‌ها، ســردار 
جلیــل و ســرهنگ خان واقــع در بافت تاریخــی قدیمی 
ساری در فهرست میراث ملی ثبت شده‌اند و سرنوشت 
دیگــر خانه‌هــا نیز مبهــم و نامعلوم اســت. تــازه از بین 
همیــن خانه‌های تاریخی ثبت ملی شــده هم تنها خانه 
کلبادی اســت که مانند یک سوگلی می‌درخشد و مابقی 

خانه‌ها، رونقی ندارند.
از  ســخنانش،  تازه‌تریــن  در  مازنــدران  اســتاندار  حــالا 
تاریخــی  بناهــای  در  فرهنگــی  رویدادهــای  میزبانــی 
مازنــدران خبــر داد و گفــت: بــرای حفاظــت از میــراث 
فرهنگــی و بناهــای تاریخــی در اســتان بایــد از ظرفیــت 
مردم بهره گرفت و حتی مدیریت این بناها را به بخش 

مردمی واگذار کرد.
فرهنگــی  میــراث  انجمــن  جلســه  در  نــوری  یوســف 
مازندران که در سالن جلسات اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع دســتی برگــزار شــد اظهــار کــرد: 
همان‌گونــه که زبان یک جامعه عامل تقویت تمدن آن 
جامعه محسوب می‌شود، میراث فرهنگی و حفاظت از 
آن نیز از عوامل تقویت تمدن اســت و بر همین اســاس 
حفظ آثار تاریخی و فرهنگی از اهمیت زیادی برخوردار 

است.
وی بــا بیــان اینکــه اگر نگاه تمدنی وجود نداشــته باشــد 
میراث فرهنگی حفظ نمی‌شود، افزود: دولت سیزدهم 
برنامه‌ای را تدوین کرده که در آن به چالش‌های میراث 
فرهنگی اشــاره شــده بــود و در ایــن برنامه به نبــود نگاه 
تمدنی در گردشــگری به عنوان یکــی از چالش‌های این 

حوزه اشاره شده است.
اســتاندار مازندران با اشــاره به اینکه جمهوری اســامی 
ایــران بنــا بر حفــظ این مواریــث دارد و حفاظــت از این 
بناهــا بایــد بــا جدیــت پیگیــری شــود یــادآور شــد: رهبر 

معظم انقلاب هم دهه ۷۰ در بازدید از تخت جمشــید 
فرمودنــد ایــن بناهــا محصول ســرپنجه هنرمنــد ایرانی 
است. نوری با اشــاره به تاکید رهبر انقلاب بر بهره‌گیری 
از مشــارکت مردمی در شــعار ســال ۱۴۰۳ تصریح کرد: 
بایــد از نقــش و جایــگاه مشــارکت مــردم در حفاظت از 
بناهای تاریخی و میــراث فرهنگی مازندران بهره گرفته 
شــود و دیدگاه رهبری در شــعار ســال یعنی مردم را در 

همه حوزه‌ها باید پای کار بیاوریم.
وی بــا بیــان اینکه حفظ میــراث فرهنگی با نــگاه دولتی 
محــال اســت افــزود: انجمن میــراث فرهنگــی انجمنی 
کامــا دولتــی اســت، امــا در مــاده ســوم اساســنامه این 
انجمــن به طــور کامل بــر نقــش فعالیت‌هــای مردمی 
اشــاره شــده اســت و ایــن یعنــی بهره‌گیــری از ظرفیــت 

مردمی در برنامه‌ریزی این انجمن دیده شده است.
رییــس انجمن میــراث فرهنگــی مازندران خاطرنشــان 
کــرد: آن‌چــه در مازنــدران بــه چشــم می‌آیــد اســتفاده 
میــراث  از  حفاظــت  بــرای  مــردم  ظرفیــت  از  نشــدن 
فرهنگی و بناهای تاریخی اســت و هرجا اماکن فرهنگی 
و تاریخی‌مــان را بــه صــورت مردمــی مدیریــت کردیــم 
نتیجــه گرفتیــم. نوری تصریــح کــرد: مازنــدران از ادوار 
مختلــف تاریخــی آثــاری را در خود جای داده اســت اما 
مجموعه داده‌های دقیقی نداریم که اطلاعات جامعی 
بــه مردم بدهــد. این اقــدام باید بــرای معرفــی میراث 
فرهنگــی و بناهای تاریخــی ادوار مختلف اســتان انجام 
شــود. اســتاندار مازندران با بیان اینکه کشــورهای عربی 
معمــاری نداشته‌شــان را مطــرح کردنــد و شناســاندند 
ولــی ما هنوز در ایــن زمینه داده‌های دقیقــی نداریم که 
بتوانیــم معرفــی کنیم افزود: پیشــنهاد می‌کنم در مورد 
بناهای تاریخی و میراثی مازندران با کمک شــرکت‌های 

دانش‌بنیــان و دانشــگاه‌ها از طریــق هــوش مصنوعــی 
طرح‌هــای بازســازی شــده ایجــاد و بــا اســتفاده از بســتر 

فضای مجازی و اینترنت به مردم معرفی شود.
نــوری تصریح کرد: ما بــرای حفاظت از میراث فرهنگی 
در برخــی مــوارد با راهبردهای اشــتباه مواجه هســتیم و 
راهبردهای اشــتباه هم طبیعی است که چالش‌زا باشند 
و در مــورد باغ جهانی عباس‌آباد نیز همین وضعیت را 
می‌بینیــم که طرح مناســبی برای این باغ وجــود ندارد. 
وی با اشاره به سفر روز گذشته‌اش به رامسر خاطرنشان 
کــرد: دیروز در رامســر به قلعه مارکــوه رفتم. هیچ راهی 
وجــود ندارد که مردم بتواننــد از این قلعه بازدید کنند و 
وقتی برنامه‌ریزی درســتی انجام نشــده نباید دیگران را 
مقصر بدانیم و بگوییم چرا به بناهای تاریخی ما آسیب 

وارد می‌شود.
اســتاندار مازنــدران بــا بیــان این‌کــه مــردم علاقه‌منــد 
بــه بازدیــد بناهــای تاریخــی هســتند، گفــت: برگــزاری 
روبدادهای فرهنگــی و هنری در برخی از اماکن تاریخی 
یکــی از راهبردهــای معرفــی این اماکن اســت که نمونه 
ایــن اقــدام در اســتان‌های دیگــر برگزار شــد. وی اضافه 
کرد: می‌توان حتی با دســته‌بندی بناها بر مبنای تاریخی 
بــا اســتان‌های دیگــر رویدادهای مشــترک برگــزار کرد و 

برگزاری این رویدادها تقویت این اماکن را در پی دارد.
نــوری به ظرفیــت صندوق احیــا و بهره‌بــرداری بناهای 
تاریخی اشــاره کرد و افــزود: واگذاری این اماکن از طریق 
بســته‌های ســرمایه‌گذاری اقدامــی ضروری اســت و اگر 
برای این بناها برنامه نداشــته باشــید یــا دیگران به فکر 
تملک آن می‌افتند یا باید شــاهد تخریب آن‌ها باشــیم. 
وی تاکیــد کرد: لازم اســت که بســته‌های ســرمایه‌گذاری 
برای مردم تهیه شــود و البته بررســی اهلیت هم در این 

زمینه بســیار مهم است که یک بخش از اهلیت سرمایه 
و توان مالی اســت و بخش دیگر هم به مسائل فرهنگی 
ارتباط دارد، چون اینجــا با یک موضوع فرهنگی مواجه 

هستیم.
در زمــان حاضــر بنا به اعــام اداره کل میــراث فرهنگی 
مازنــدران مالکیــت ۴۰ بنــای تاریخــی ثبتــی در اختیــار 
نهادهــا و ادارات ایــن اســتان اســت که میــراث فرهنگی 
نمی‌تواند هیچ دخل و تصرفی در این آثار داشته باشد.

طبق ماده ۹۸ قانون برنامه توسعه ششم کشور بسیاری 
از بناهــای ثبتی در اختیار نهادهای دولتی قرار دارد و به 
موجب قانون باید نســبت به بازسازی و ساماندهی آنها 
اقدامــات لازم را بعمل آورند و در اســتان مازندران تنها 
تعداد انگشت شماری از ساختمان‌های تاریخی تعیین 
تکلیف شــده و اغلــب آنها همچنــان بدون اســتفاده به 
حــال خود رها شــده انــد، در حالــی که این آثــار تاریخی 
متعلــق بــه همــه مــردم اســت و احیــای آن هــا باید در 
اولویــت قــرار گیــرد. بــه اعتقــاد کارشناســان تاریخی بی 
توجهی به تخریب و آســیب دیدگــی بناهای تاریخی بی 
توجهی به هویت و پیشــینه کشــور است و ضروری است 
ایــن نهادهــا در صیانــت، حفــظ و مرمــت آثــار تاریخی 
توجه ویژه داشــته باشــند چــرا که تعلق خاطــر به تاریخ 
هر مــرز و بــوم موجب هویت بخشــی و اعتبــار فرهنگی 
همگان می‌شــود. هــم اکنون ایران بیــش از یک میلیون 
اثــر تاریخی دارد که فقط ۳۵ هزار اثر آن شــناخته شــده 
اســت. اســتان مازندران دارای بیش از ۲ هــزار و ۸۰۰ اثر 

شناسایی شده میراثی است.

 »خبرشمال« به بهانه سخنانِ تازه استاندار 
در خصوص برگزاری رویدادهای فرهنگی در اماکن میراثی و تاریخی گزارش می‌دهد؛

زمانی برای توجه به خانه‌های تاریخی

به اعتقاد کارشناسان تاریخی 
بی توجهی به تخریب و آسیب 

دیدگی بناهای تاریخی بی 
توجهی به هویت و پیشینه کشور 
است و ضروری است این نهادها 

در صیانت، حفظ و مرمت آثار 
تاریخی توجه ویژه داشته باشند 
چرا که تعلق خاطر به تاریخ هر 

مرز و بوم موجب هویت بخشی و 
اعتبار فرهنگی همگان می‌شود.

  یکی از دلایلی که تاریخ 
مازندران، در بین مردم ایران و 
حتی مردم مازندران، ناشناخته 

باقی مانده است، عدم توجه 
مسوولان امر به بناهای و اماکن 

تاریخی و مرمت و احیای 
آنهاست. در همین کوچه پس 
کوچه‌های شهر ساری مرکز 

استان، چه تعداد خانه تاریخی 
می‌شناسیم که به حال خود رها 
شده‌اند و در حالِ دست و پنجه 

نرم کردن با غول فراموشی و دیو 
نابودی هستند؟!
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ëë رامین شیخ اشکوری 
مراسم یادواره خلبان شــهید علی اکبر قربان شیرودی با 
حضــور یوســف  نوری  اســتاندار مازندران  ، امیر ســرتیپ 
کیومــرث شــرفی معــاون اجرایــی نیــروی زمینــی ارتــش 
جمهوری اســامی  ، حکمت داج لیری  معاون اســتاندار 
و فرمانــدار ویــژه تنکابــن  ، یاســر زنــدی معاون سیاســی 
و امنیتــی فرمانــداری تنکابــن  ، جنــاب ســرهنگ حســن 
مهــدوی فرماندهــی ســپاه شهرســتان تنکابن  ، شــعیب 
کاســگرمحمدی شــهردار  ، اعضای شــورای اسلامی شهر 
شــیرود و مردم شــهید پرور در  امامزاده سید حسین  ودر 

جوار مزار شهید  علی اکبر قربان شیرودی  برگزار شد.
 معــاون اجرایی نیــروی زمینی ارتش جمهوری اســامی 
ایران شهید شیرودی را الگوی تمام جوانان کشور دانست 
و گفــت: روحیــه جهــادی در شــهدای خدمــت و دفــاع 

مقدس مشترک است.
 امیر ســرتیپ کیومرث شــرفی عصر پنجشــنبه در یادواره 
شــهید امیرخلبان سرلشــگر علــی اکبر شــیرودی در جوار 
مــزار ایــن شــهید و امامــزاده سیدحســین بــا برشــمردن 
ویژگی‌های برجسته شهدا و مردمی و جهادی بودن آنان 
گفــت: شــهید جمهور نمونــه و الگوی خدمت رســانی به 

مردم بود.
وی افزود: روحیه جهادی در تمام شــهدا از جمله شــهید 
جمهور و شــهید شیرودی مشــترک است. معاون اجرایی 
نزاجــای کشــور بــا اشــاره بــه نقش مؤثر شــهید شــیرودی 
در برقــراری امنیــت در زمان هشــت ســال دفــاع مقدس 
بــه بخش‌هایــی از افتخــارات هوانیــروز در دوران جنــگ 

پرداخت.
وی تاکیــد کرد: شــهید شــیرودی الگو تمام جوانان کشــور 
اســت و امروز هــم به برکت وجود رهبــر معظم انقلاب و 
به همت تمام آحاد مردم دشــمن نمی‌تواند به تجاوز به 
ایران فکر کند. وی با اظهار اینکه شــهیدان هســتی خود را 
در راه دفاع از انقلاب اســامی و میهن خود را نثار کردند، 
گفت: شــهید شــیرودی در راه شــهادت و قرب الهی برای 
رضــای خدا ســر ازپا نشــناخت و ســبقت گرفــت. معاون 
اجرایی نزاجا با عنوان اینکه شــهید شــیرودی مایه افتخار 
و ســرافرازی همگان اســت، گفت: این شهید در جبه‌های 
حــق و باطــل هرچه توان داشــت فدا کرد و هیــچ وقت از 
دشــمن هراسی نداشت. امیر شرفی با اظهار اینکه شهید 
شیرودی نهراسیدن از دشمن را برای ما معنا کرد، گفت: 
طبــق فرمایــش مقــام معظــم رهبــری نبایــد از دشــمن 
هراســید و باید به مقابله با دشــمن پرداخت. وی شــهدا 

را زنده و اثرگذار دانســت و گفت: تشــییع باشــکوه شــهید 
خدمت را اثر شهدای والامقام بوده است واثر آنان اقتدار 
و ســرافرازی ایران اســامی اســت و اگر در دنیــا به عنوان 
نگینی از امنیت هستیم، به برکت خون شهیدان هستیم.  
معــاون اجرایی نزاجا با عنوان اینکه شــهید شــیرودی ۴۰ 
بار دچار ســانحه شــد و ۳۰۰ گلوله به بالگــرد وی اصابت 
کــرد و۳۶۰ بار با خطر مرگ و شــهادت روبرو شــد، ادامه 
داد: ایــن خلبــان در آخــر مــورد اصابــت گلوله مســتقیم 
تانک دشــمن قرار گرفت و به فیض شــهادت رســید. وی 
قــدر شــهدا را بســیار بــالا دانســت و گفت: دفــاع مقدس 
میــدان بــذل جان در راه خدا برای شــهدا اســت و شــهید 
شــیرودی و ۲۶۴ خلبــان شــهید هوانیروز عقیده داشــتند 

باید در راه خدا مجاهدت کرد

ëë اســتاندار مازندران: شهید شیرودی الگوی موفق برای
جوانان ما است

 اســتاندار مازنــدران گفــت : امروز هرچه داریــم به برکت 

خــون شــهدا اســت و خلبان شــهید شــیرودی نیــز الگوی 
موفــق بــرای جوانــان جامعه اســامی ما اســت. یوســف 
نوری روز جمعه در آیین ســالگرد خلبان شهید علی اکبر 
قربان شــیرودی در زادگاهش شــهر شیرود تنکابن افزود : 

دشمنان بعثی هر گاه نام خلبان شیرودی را می شنیدند 
دچار رعب و وحشت می شدند. وی اظهارکرد :شهدا غیر 
ممکن ها را ممکن کردندو شــهید شــیرودی نامه نوشت 
که من این درجه را بر می دارم، به خدا نزدیک می شــود 
که عاشــق خدا می شود و جامعه ما به برکت خون شهدا 
اداره می شود. وی شهدا را از برکات نظام اسلامی دانست 
و خاطرنشــان کرد : جوانان امروز از شهدای دفاع مقدس 
الگو بگیرند که عاشــقانه به ندای رهبرشان لبیک گفتند و 
به جبهه ها شــتافتند. به گفته اســتاندار امنیت و آســایش 
امروز جامعه اســامی به برکت خون شهدا است که باید 
قدر این نعمت را دانســت. در این مراســم با اهدای لوح 
از خانــواده  محتــرم شــیرودی و همچنین  ســتاد برگزاری 
تجلیــل شــد . در این مراســم از  خانــواده  معظم   خلبان 
شــهید علــی اکبر قربان شــیرودی  و همچنین  از شــعیب 
کاسگرمحمدی شهردار شیرود  ، سرهنگ حسن مهدوی 
فرماندهی سپاه شهرستان تنکابن جهت برگزاری یادواره 
شــهید شیرودی  و شــهدای خدمت  با اهدای لوح تقدیر ، 

تجلیل بعمل آمد.

‌یادواره خلبان شهید علی اکبر قربان شیرودی با حضور فرماندهان
 لشکری و کشوری و مردم شهید پرور در تنکابن برگزار شد

شهید شیرودی الگو 
تمام جوانان کشور 

است و امروز هم به 
برکت وجود رهبر 

معظم انقلاب و به همت 
تمام آحاد مردم دشمن 

نمی‌تواند به تجاوز 
به ایران فکر کند. 

شهید شیرودی در راه 
شهادت و قرب الهی 
برای رضای خدا سر 

ازپا نشناخت و سبقت 
گرفت

گزارش مراسم تجلیل از شهدای خدمت در مسجد جامع  تنکابن
معاون سیاسی امنیتی وزارت کشور:

رییس جمهور جدید براساس شاخصه‌های شهید رییسی حرکت کند
ëë رامین شیخ اشکوری

مراسم گرامیداشــت شهدای خدمت، ســید شهیدان خدمت 
مجیــد  ســید  حضــور  بــا   همراهانــش   و  رئیســی  الله  آیــت 
میراحمدی معاون سیاسی امنیتی وزارت کشور ، حکمت داج 
لیری فرماندار معاون اســتاندار و فرماندار ویژه تنکابن  ، ســید 
مهدی هدایتی امام جمعه تنکابن  ، ســرهنگ حسن مهدوی 
فرماندهی ســپاه شهرســتان تنکابن  ، ساســان کابلی بخشــدار 
مرکزی،   خانواده های معظم شهدا  ، اقشار مختلف مردم در 

مسجد جامع تنکابن برگزار شد  .
در این مراسم سید مهدی هدایتی امام جمعه تنکابن  ، ضمن 
تسلیت شهادت رئیس جمهور شهید و همراهان ایشان، اظهار 
داشــت:   گفت مراســم تشییع شــهدای خدمت در جای جای 
کشــور آنقدر باشــکوه برگزار شــد که داغ جانســوز را به حماســه 
تبدیل کرد و مردم ضربه محکمی را به یاوه گویان و مستکبران 
وارد کردنــد.  امــام جمعــه تنکابــن بــا اشــاره بــه ویژگی‌هــای 
شــخصیتی شــهید آیت الله رئیســی، بیان کرد: خستگی ناپذیر 
بودن، مردم داری و تواضع ایشــان ویژگی‌های مشــهود ایشــان 
بــود اما ســه ویژگی بــارز بود؛ »خدمــت به مردم، برداشــتن بار 
از دوش مــردم و تــاش« از مهمتریــن مشــخصه‌های ایشــان 
بــود. معاون سیاســی امنیتی وزارت کشــور با اشــاره بــه ویژگی 
های شــهید رییســی گفت: رییس جمهور جدید باید براساس 
شاخص های مدیریتی شهید خدمت حرکت کند. سید  مجيد 
میراحمدی  معاون سیاسی امنیتی وزارت کشور در این مراسم  
بــا برشــمردن ویژگی‌هــای برجســته مدیریتی رئیــس جمهور 
شــهید اظهار داشــت: حضور بی‌نظیر مردم  در مراسم تشییع 
رئیس جمهور شهید و همراهانش ثابت کرد که این ملت پای 
آرمان‌هــا و ارزش‌های انقلاب اســامی ایســتاده و به آن اعتقاد 

دارند.
وی افزود: یکی از شــاخصه‌های برجســته سید ابراهیم رئیسی 
خدمت به خلق بوده و آن را مهمترین راه برای کسب رضایت 

الهی می‌دانست. معاون سیاسی و امنیتی وزارت کشور با بیان 
اینکه رئیس جمهور فقید، کرسی ریاست جمهوری را به‌عنوان 
محلی برای خدمت به خلق می‌دانست، اضافه کرد: تواضع و 
فروتنی و عشق به مردم در وجود دکتر رئیسی شعله ور بوده و 
از سویی دیگر در مقابل دشمنان نظام و دولت‌های متکبر نیز با 

شجاعت و غرور سخن می‌گفت و عمل می‌کرد.
میراحمــدی بــا تاکیــد براینکــه در وجود رئیس جمهور شــهید 
ذره‌ای از احــوالات رئیــس جمهــور نبود، خاطر نشــان کرد: وی 
هیــچ تغییــری در نــوع رفتار و شــخصیت نداشــت و خضوع و 

فروتنی همواره در رفتارشان همراه بود.
وی بــا بیــان اینکه رئیســی هیــچ‌گاه اهل تشــریفات و تجملات 
نبود، تصریح کرد: رئیسی همواره مراقب بود تا هیچ مسئله‌ای 
میــان او و مــردم فاصله نیندازد و مکرراً از این مســئله اجتناب 
می‌کرد. رئیس ســتاد اربعین کشور با بیان اینکه رئیس جمهور 
فقیــد از خانــواده‌ای رنج کشــیده و فقیری بود، افــزود: او با درد 
محرومان آشنا بوده و به آن افتخار می‌کرد. میراحمدی گفت: 
یکی از مهمترین دغدغه‌های رئیس جمهور شــهید، رسیدگی 
وخدمــت به محرومــان بود و در تمــام تصمیم‌های اقتصادی 
نخســتین مســاله ای که مورد توجه قرار می‌داد ایــن بود که آن 
تصمیم چه آثار و نتایجی برای محرومان دارد. وی با اشــاره به 
اینکه خدمات رئیسی ناگفته ماند و به شهادت رسید، تاکید کرد: 
ولایــت پذیری رئیس جمهــور زبانزد بوده و بــه معنای واقعی 

ذوب در ولایت بود.
میراحمــدی افــزود: رئیســی هیــچ‌گاه در مقابــل رهبر خــود را 
مقام دوم کشــور ندید بلکه همواره یک سرباز مطیع بود ودوره 
مدیریــت وی، در زمــره نادرترین دورانی بــود که رهبری نگران 

امور داخل و خارج از کشور نبود.
این مسئول اظهار داشت: رئیس جمهور جدیدی که قرار است 
به جای رئیسی سکان مدیریت را در دست بگیرد، باید بر اساس 

شاخصه‌های مدیریتی رئیس جمهور شهید حرکت کند.


